
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Speise- & Getränkekarte 
Zum Frühstück, Kaffee, Brunch, 

Mittagessen, Zvieri, Feierabendbier:  
Schön, bisch hie! 

 
 
 
 
 

Alle Preise in CHF & inkl. MwSt. 
Fleisch & Fisch aus der Schweiz. 

Kein Alkohol unter 16 Jahren, Spirituosen ab 18 Jahren. 

Frühstück 
Samstag & Sonntag 10.00 bis 16.00 Uhr 
 
Aare French Toast 
Kräuter-Panade, Forellen-Tartar, 
Chutney, Kräutersalat 
 
Z`Grüene French Toast  
Kräuter-Panade, Kürbispüree, Pilze, 
Kräutersalat 
 
Classic Zmorge  
Gipfeli, Brot, Confi, Butter 
 
Kinder Zmorge  
Gipfeli, Brot, Schoggiaufstrich 
 
Gemischtes auf dem Brett 
Käse von Toni & Jumi, Fleisch von 
Simperl mit hausgemachten Pickles & 
Chutney 
 
Hausgemachter Humus 
Brot, Pickles 
 
Frühstücks Tavolata      Pro Pers. 
Wir tischen auf. Immer wieder. Salzig & 
süss. Als Überraschung. Zum Teilen 
und Selbergeniessen. Ab 5 Personen. 
 

Klassisches 
Samstag & Sonntag 10.00-16.00 Uhr 
Vorspeisen 
Grüner Salat 
Haus-Dressing, saisonale Garnitur 
 
Hausgemachte Suppe 
Frag nach dem heutigen Angebot 
 
Hauptspeisen 
Ghacktes mit Hörndli 
Rindshackfleischsauce, Röstzwiebeln, 
Käse, Apfelmus 
 
Burger 
Pouletoberschenkelsteak, Chipotle-
Mayo, Kabissalat, Silser-Bun, Pommes 
frites, Ketchup 
Vegi mit Legu Vegu Tofu 
 
Portion Pommes frites 
Chipotle-Mayo, Ketchup 
 

22.50 
 
 
 

21.50 
 
 
 

9.50 
 
 

7.50 
 
 

24.50 
 
 
 
 

9.50 
 
 

32.00 
 
 
 
 
 
 

 
 

9.50 
 
 

9.50 
 
 
 

21.50 
 
 

 
24.50 

 
 
 
 
 

kl. 7.50 
gr. 11.50 

 

 



Kinder 
bis 12 Jahre 
 
Kinder-Pasta  
mit Tomatensauce & Käse  
Nature     
  
Chicken Nuggets mit Pommes  
mit Ketchup & Mayo 

 

 
 

11.00 
9.00 

 
12.50 

 

Dessert  
 
Kuchen 
Tageskuchen 
Je nach Saison, frag das Service-Team 
 
Schokoladenkuchen   
mit Rahm 
 
Im Glas  
 

Glace 
Stängeli vom Stängelichönig  
Himbeer, Schokolade-Meersalz 
 
Stängeli von Gasparini  
Banane-Schoggi 
 
Becher von Gasparini  
Eiscafé, Vanille-Schoggi 
 
Cornets von Gasparini  
Kokos 
 

 vegi         vegan         glutenfrei 
 

 
 
 
 

6.50 
8.00 

 
6.00 

 
 

4.00 
 
 

4.00 
 
 

4.50 
 

 
5.50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Getränke 
Heisses 

 

Kaffee     
Espresso / Ristretto 
Espresso Macchiato  
Milchkaffee  
Cappuccino 
Doppio     
Latte Macchiato  
Café Freddo    
Chai Latte 
heisse oder kalte Schoggi / Ovo  
mit Hafermilch  
mit Schlagrahm 
 

4.70 
4.30 
4.80 
5.20 
5.20 
5.80 
6.50 
6.50 
6.50 
5.50 

+0.50 
+1.50 

Länggasstee  
Assam Halmari, Berner Rosen,  
Ginger Lemon, Menthe du Maroc, 
Rooibos Bourbon, Sencha Yamato, 
Verveine 
 
Heisser Sirup 
Rosmarin 
Minz-Zitrone 
Holunderblüten 
 

5.00 
 
 
 
 
 

5.00 
5.00 
5.00 

 
Wasser für Wasser  

Riowasser sprudelig / still gekühlt  
10% geht an WfW 
 

3dl 3.50 
. 

5dl 5.50 
1lt. 8.00 

 
Hausgemachte Limos & Co. offen 
Rio-Eistee  
Minz-Limo  
Rosmarin-Limo  
Apfelsaft / Schorle 
Goba Citro 
 

3dl 4.90 
3dl 4.90 
3dl 4.90 
3dl 4.90 
3dl 4.90 

5dl 6.80 
5dl 6.80 
5dl 6.80 
5dl 6.80 
5dl 6.80 

 
Hipster Limos in Flaschen 
Pri Mate Sparkling 
Fritz Rhabarberschorle 
Seicha Matcha Grapefruit Limone 
Goba Cola / Zero 
 

33cl 5.80 
33cl 6.50 
33cl 5.80 
33cl 4.80 

 

Richtig gute Säfte 
Orangensaft Bio, Beutelsbacher  
Apricots, Opaline  
  

20cl 5.80 
25cl 6.80 

Apero ohne 
Tonic Water, Swiss Mountain Spring 
Ginger Beer, Swiss Mountain Spring 
BI`TER, Flocka Soda (Bitter Lemon) 
 

20cl 5.50 
20cl 5.50 
20cl 5.00 
 

 



Biere 
Bier vom Fass 
Junker Felsenau, 5.2 Vol.% 
Rio Session IPA 
Barbière, 4 Vol.% 
Panaché 

3dl 5.00 
3dl 7.00 

 
3dl 5.00 

5dl 7.50 
5dl 9.50 

 
5dl 7.50 

Bier in Flaschen ohne 
Schümli, Felsenau 
Lola, IPA 

 33cl 5.50 
33cl 6.50 

Bier in Flaschen 
Bärner Müntschi, Felsenau, 4.8 Vol.% 
Bügel-Spez, Felsenau 5.2 Vol.%  
Weizenbier, Felsenau 5.2 Vol%. 

33cl 6.80 
50cl 7.80 
50cl 7.80 

Cidre 
Dry Hopped Cider, Möhl, 6.0 Vol.% 
Apfelwein trüb, Möhl, 4 Vol.%  
Apfelwein ohne, Möhl   
 

33cl 6.80 
50cl 7.00 
50cl 7.00 

Apero 
Americano  
Martinazzi, Antica Formula, Soda 
 
Negroni    
Martinazzi, Antica Formula, Gin 
 

12.00 
 
 

15.00 

Sprizz ohne 
Giselle Sprizz 
Quitte-Zitrone-Ingwer Aperitiv, 
Sprudelwasser 
 
Amicero Sprizz 
Ingwer-Orangen Aperitiv, Sprudelwasser 

10.00 
 
 
 

10.00 

 
Sprizz mit 

 

Weisswein gesprudelt  
süss oder sauer   
 
Hügette  
Schaumwein, Holunderblütensirup, 
Soda, Minze 
 
Aperitivo Sprizz  
Schaumwein, Aperitivo Italiano, Soda 
 
Martinazzi Sprizz  
Schaumwein, Martinazzi, Soda 
 
Negroni Sbagliato  
Schaumwein, Martinazzi, Vermouth 
Rosso 
 
 

9.00 
 

 
12.00 

 
 
 

12.00 
 
 

12.00 
 
 

12.00 
 

 
 

Wein 
Sprudelnd 
Do Ré Mi    
Pinot Blanc, Auxerrois  
Elsass / Frankreich, 12 Vol.% 

 

1dl 9.00 
75cl 60.00 

 
 

Weiss  

Volcano    
Grauburgunder    
Baden / Deutschland, 12.5 Vol.% 
 
Non Filtrée    
Chasselas    
Neuchâtel / Schweiz, 12 Vol.% 

 

1dl 7.50 
75cl 49.00 

 
 

1dl 8.00 
75cl 54.00 

 

Rosé  

TchinTchin    
Pinot Noir 
Neuchâtel / Schweiz, 13.8 Vol.%  

 

1dl 8.00 
75cl 54.00 

Rotwein  

Mille Sogni   
Dolcetto 
Piemont / Italien, 15.5 Vol.% 
 
Pura Vida    
Cabernet Sauvignon, Syrah  
La Mancha / Spanien, 14 Vol.%   
 
La mer et Lisa    
Mourvedre, Grenache, Carignan  
Languedoc / Frankreich, 13.5 Vol.%  
 
Rivoluzione   
Dolcetto 
Piemont / Italien, 15.5 Vol.% 
 
 
 

1dl 7.00 
75cl 47.00 

 
 

1dl 7.50 
75cl 49.00 

 
 

1dl 8.00 
75cl 54.00 

 
 

75cl 59.00 
 
 

Obstbrände & Grappa 
Vieille Prune, 42 Vol.%  
Essenza Grappa, 41 Vol.%  

 

2cl 
2cl 

 

9.00 
9.00 

 

Longdrinks 
 

Gin & Tonic 
Wodka & Pri Mate 
Rum & Cola 

 

13.00 
13.00 
13.00 

 


